## Feria eadem.

sterium disciplinaz disciplina: hec ille. Quis igitur ad ieiunium non aiat: quod illud inuolabile ter non amplectet et quo tot bona: tot gloriosa et diuina ieiunata pueniunt. Incipite igitur hodie que est prima dies quadragesime: et viriliter agentes totam usque ad finem in abstinentia producite. **S**ed dices: scire cupimus qui sint illi qui ad hoc non tenent ieiunium: ut sciamus qui ad illud restent obligati intelligere valeamus. **R**ndeo s. s. **D**oc. et **P**etrus de **P**alude. Et d. Antoninum et alios doctores: quod duodecim sunt genera personarum que excusant a ieiunio. **P**rimi sunt pueri: quia diuina sunt in statu augmenti: quod est usque ad finem tertii septemque Aristotelem. s. vigesimi primi anni non tenent. Conueniens tamen est ut infra hoc tempus ad ieiunia exerceatur plus vel minus secundum modum sue etatis. **S**ecundi sunt itinerrantes quorum iter et peregrinatio si commode differri potest aut diminui absque detrimento non debent ieiunia ecclesie premittere: secundum si imineat necessitas statim itinerrandi et magnas dietas faciendi. **T**ertii sunt laboratores quibus si imineat necessitas ministerii operandi et cum hoc non possint ieiunare: non obligantur ad ieiunia. **R**ecurrant tamen ad superioris dispen-

sationes. s. **T**ho. ubi s. **Q**uarti sunt cursores quorum usus est dominis vel ciuitatibus necessarius qui si non possunt simul currere et ieiunare excusantur. **S**ecundum quod morantur et pax vadunt secundum **B**asil. glo. **R**aymōdi. **Q**uinti sunt infirmi et debiles qui ob infirmitatem et debilitatem ieiunare non possunt. sed pro quanta debilitate excusantur: arbitrio boni viri standum est. s. **S**uperioris: putat dicit. s. **T**ho. vel medici etiam **S**ulentis comestionez carniū. si rōnabiliter cōsulat. s. **S**inaut peccat medicus. **iiij. q. i.** Quid culpatur. **C**ontra illos qui se ex debilitate et mala consuetudine excusant. **P**ete si daret eis vnus ducat vel duo an ieiunarent. **N**ōne mercatores ieiunant et cruciantur fame propter lucrum etc. **S**exti sunt pauperes et medicantes qui non possunt heretantū simul quod sufficiat eis ad vnā comestionez: aut propter mediā precedentē ieiunare non possunt excusantur. **hec. s. T**ho. **S**eptimi sunt pregnantes si necessitas debilitatis corporalis impedit eas non tenent ad ieiunium imo si timeatur probabilitate de periculo earum vel abortu: non solum possunt sed tenent soluere ieiunium. **O**ctauum sunt lactantes si defectus lactis conuenientis ad nutritionem pueri timeatur ex ieiunio: vel peri-

## Ieiunia. De penitentia. Sermo. viii

culam earum excusantur. imo tenent soluere ieiunium. **N**on sunt qui eo modo excusant sicut dicitur est de infirmis: tamen si possunt tenent nec determinat etas in qua cessent a ieiuniis. **D**ecimi sunt virores que secundum **I**nnocentium non tenent ad ieiunia votiuā prohibentibus viris. **xxiiij. q. v.** **M**anifestum. **N**ō tamen debent ieiunia ecclesie frangere ex prohibitione viri: si aliter possunt. nec etiam propter scandalum euitandum: ut dicit **P**etrus de palude: quod illud scandalum viri esset scandalum phariseorum. **U**ndecimi sunt sutores non biliarum qui secundum **B**asil. Si ex causa horarum comedendi anticipet nec credunt quod peccant. similiter si preliant modicum prope horam: ut quasi propter continuationem temporis totum possit postea reputari in vna mensura. Sicut etiam non peccant qui libant cibos dominorum ob venenum: imo in hoc casu etiam pre-gustare carnes dominorum. **N**ec iterum peccant surgentes de mensa et euntes pro vino: pro exercitio et huiusmodi. **C**ōcor. **I**nnocentius. **I**des de seruitoribus et lectoribus mensa inter religiosos. **D**uodecimi excusantur predicatoribus: lectoribus: et cantores prout diffuse. **s. T**ho. declarat in quolibet. **v.** ubi facti spūale articulum super hoc probas ratione et auctoritate: quod si non

possunt ieiunando exercere officia sua debent ipsum ieiunium dimittere: aliter peccant. **V**idelicet articulum illorum ubi clarissime loquitur. **I**dem in. **iiij. sen. d. xv.** **I**dem in scda scda. **cxlvij.** cum pro tale ieiunium ab utilioribus operibus impediret: et bonum commune postponeretur bono particulari. **V**idimus igitur dilectissimi ieiunij definitionem: eiusque salutiferam fructificationem cum digna et conuenienti preparatione: ac etiam non valentium ieiunare excusationem. **F**az ergo gratia dei illud leti assumamus quod intelligere: querere et optime consequi nobis concedat sancti ieiunij institutor: adiutor et promotor. **d. n. i. c. f. q. g.** cuius preterit. **s. s. f. viuit et regnat per secula semper. Amen.**

**F**eria quinta quadragesime: de conuersione. **ser. 9.**

**A**natus est puer in illa hora. **M**ath. viii.

**T**alis ac tanta est diuina pietas erga ge-

nus humanum: quod etiam homo varia et innumera peccata commiserit si tamen abiecto vetustatis errore: de toto corde ad vitatis viam reuertitur. **V**el hunc ipse clementissimus pater suscipit et amplectitur: et mediante diuersa conuersione a quocumque spiritali languore quo tenebatur oppressus benigne curat et sanat. **E**t hoc est quod i-